Jaguaribe, 28 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1295

PORTARIA N º 194/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de

Reuniões dos Conselhos Escolares, no Hotel Oásis, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28, 29, 30 e 31/05/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04

(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 195/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Encontro para Apresentação e discussão do protocolo do 3º, 4º e 5º ano de

Língua Portuguesa e Matemática, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/05/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28

de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 196/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar de Reuniões de lançamento das Olimpíadas Escolares 2012, no

Auditório do SESPORTE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 28 e 29/05/12, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de maio de

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 197/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARCELO JANUARIO DA

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar das

Oficinas de Dinamização do Acervo de Literatura Infantil relativo às 5ª e 6ª

coleções PAIC, PROSA E POESIA, Ação do Eixo de Literatura Infantil e

Formação do Leitor, no Condomínio Uirapuru- CEU, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28, 29, 30 e 31/05/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04

(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 198/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN

DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar de Reuniões dos Conselhos Escolares,

no Hotel Oásis, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 28, 29, 30 e 31/05/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 199/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EFIGÊNIA

ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar das Oficinas de Dinamização do

Acervo de Literatura Infantil relativo às 5ª e 6ª coleções PAIC, PROSA E

POESIA, Ação do Eixo de Literatura Infantil e Formação do Leitor, no

Condomínio Uirapuru- CEU, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada

diária, referente aos dias 28, 29, 30 e 31/05/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 200/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar das Oficinas de Dinamização do

Acervo de Literatura Infantil relativo às 5ª e 6ª coleções PAIC, PROSA E

POESIA, Ação do Eixo de Literatura Infantil e Formação do Leitor, no

Condomínio Uirapuru- CEU, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada

diária, referente aos dias 28, 29, 30 e 31/05/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 201/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos

para participar de Reuniões Técnica do PAR, na SEDUC, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28, 29 e 30/05/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 28 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1295

***   ***   ***

PORTARIA N º 202/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAVINA DE OLIVEIRA

CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da Orientação do convênio do Transporte Escolar para o ano letivo

de 2012 e a mobilização do Conselho do Fundeb e do Conselho da Merenda

Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 28, 29 e 30/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 203/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

de Reuniões sobre Controle Interno no LIAUDE, a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/05/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

28 de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 204/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da 2ª Formação de Monitores do Programa Mais Educação, na

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 28, 29 e 30/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de maio de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 205/12, 28 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da

Formação do PAIC, no Hotel Praia Centro, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 28, 29 e 30/05/12, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28

de maio de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 146/2012 De: 28/05/2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 28 à 31/05/12

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº. 147/12. De: 28 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG.

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito,

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período  de  29

à 31/05/12 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída  03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 28 de Maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 145/12 De: 28 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS

HONÓRIO, inscrito no CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04,

RG.2003014124306- SSP/Ce., PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário

Municipal, residente no Sítio Moreira II, Mapuá,, neste Município. Para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00(Cem Reais), referente à diária no

período de 28/05/12 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

DECRETO 568/2012. PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DEFINIDO PELA LEI Nº 959, de

09 de outubro de 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, usando

das atribuições legais, etc... CONSIDERANDO a vigência da LEI Nº 959, de

09 de outubro de 2009 que autorizou a realização do concurso público

municipal que cria cargos de provimento efetivo, define normas gerais para

Concurso Público e ingresso no Serviço Público; CONSIDERANDO o

disposto no Art. 7º da Lei 959/2009 que dispõe que o prazo de validade do

concurso será de 02 (dois) anos, a contar da data da homologação, podendo

ser prorrogado por igual período, mediante ato, devidamente motivado, da

autoridade competente, condição necessária à prorrogação.

CONSIDERANDO a existência de vagas ainda não preenchidas na

Administração Pública Municipal com candidatos aprovados; DECRETA:

Art. 1o. Fica prorrogado o prazo de validade do concurso público de que trata

a Lei Municipal 959, de 09 de outubro de 2009. Palácio da Intendência, 28

   Jaguaribe, 28 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1295

de maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 207/2012 JAGUARIBE, 28 de maio de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA RODRIGUES

GOMES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE

SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais)

referente às Diárias no período de 28/05/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de maio de 2012

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 208/2012 JAGUARIBE, 28 de maio de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 150,00 (cento e

cinquenta reais), referente às diárias nos dias 29 a 31/05/2012, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 28 de maio de

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 28 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1295